
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: TESTA ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Copia 

 
REGIONE LOMBARDIA 

COMUNE DI CASTANA 
Via Roma n.42 – 27040 Castana (PV) 

tel. 038582006 – mail: amministrativo@comune.castana.pv.it – pec: comune.castana@legalpec.it 
C.F./P.I. 00483000188 – codice univoco di fatturazione: UFNTLQ 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – CASTANA - MONTESCANO 

Via Casabassa n.7 – 27044 Canneto Pavese (PV) 
tel. 038588021 – mail: info@primacollina.it – pec: unionelombarda.primacollina@pec.it 

 

 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 
DETERMINA N. 20 

del 30/07/2025 

  
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO ALLE NUOVE 
SPECIFICHE TECNICHE DI INTEROPERABILITÀ DELLE PROPRIE COMPONENTI 
INFORMATICHE ENTI TERZI PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE 
PROVENIENTI DALLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA (SUE), FINANZIATO 
CON FONDI PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.2 SUB-
INVESTIMENTO 2.2.3 “DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE). 
APPROVAZIONE CONTRATTO E IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

PREMESSO che questo Ente, con propria determinazione n. 15 del 22/05/2025, ha provveduto ad 
aggiudicare il servizio in oggetto all’operatore economico STARCH s.r.l. con sede in via del 
Crocefisso, 2 – 20876 Ornago (MB), C.F. 07795180152, P.I. 00873010961, al prezzo di € 1.000,00, oltre 
ad IVA; 
 
VISTO il contratto firmato dalle parti sotto forma di Procedura di acquisto n. 1121765 – Ordinativo 
esecuzione immediata n. 8562170 - prot. n. 1470 del 21/05/2025; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad assumere, i necessari provvedimenti contabili per 
assicurare tale servizio per l’importo di € 1.000,00 + IVA; 
 
RITENUTO dover provvedere in tal senso; 
 
CONFERMATO inoltre che:   

1. la suddetta fornitura di beni o prestazioni di servizio sono finanziati interamente con fondi 
PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.2 sub-investimento 2.2.3 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: TESTA ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

“Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”; 

2. l’appalto in oggetto è identificato dai seguenti codici CIG B6EB1C3134 e CUP D81F25000070006; 
 
CONFERMATA la regolarità contributiva della ditta STARCH s.r.l., con Durc On Line protocollo 
INAIL_49242052 con scadenza validità 24/09/2025; 
 
SENTITO in merito il Responsabile del servizio finanziario; 
 
Richiamati: 

• il decreto del Presidente dell’Unione n. 12 del 12/07/2024 con cui il sottoscritto veniva 
nominato responsabile del Servizio Territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio 
nell’allegato A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

• il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 10/12/2024 e s.m.i. avente ad oggetto: Esame ed 
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2025 e il triennio 2025/2027; 

• la delibera G.C. n. 43 del 18/12/2024 e s.m.i. di approvazione del P.E.G. 2025/2027; 

• gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (TUEL) ed i principi contabili 
vigenti; 

Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il contratto prot. n. 1470 del 21/05/2025 stipulato tra il Comune di Castana e 
l’operatore economico STARCH s.r.l. per l’importo di € 1.000,00 + IVA; 

2. di definire in € 1.220,00 IVA compresa l’impegno di spesa per l’esecuzione del servizio di 
adeguamento alle nuove specifiche tecniche di interoperabilità delle proprie componenti 
informatiche Enti Terzi per la gestione delle pratiche provenienti dallo Sportello Unico per 
l’Edilizia (SUE), all’operatore economico STARCH s.r.l. con sede in via del Crocefisso, 2 – 
20876 Ornago (MB), C.F. 07795180152, P.I. 00873010961; 

3. di impegnare la suddetta somma imputandola al capitolo 790/100/1, codice 01.08.2 del bilancio 
triennale 2025/2027, annualità 2025; 

4. di dare atto, altresì che al pagamento si provvederà, una volta completato il servizio, al 
ricevimento della fattura elettronica e svolti i controlli previsti dalla legge; 

5. di dare atto che il presente provvedimento, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
stesso; 

6. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende 
rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

7. di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: TESTA ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul 
portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 
190/2012;  

9. di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. 
n. 50/2016;  

 
Dà atto, altresì, che la presente determinazione:  
 
a)  viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267;  

b)  viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa.  

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Ing. SCLAVI DANIELE 

 
 
  
  
  

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: TESTA ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Castana, lì 30/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Calvi Silvia 

 
 
 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.      del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Castana, lì 22/08/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

dott.ssa Aurelia Bottoli 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioIng. SCLAVI 

DANIELE 
  

 
 


